

INPS

Istituto Nazionale Previdenza Sociale



ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE

Direzione regionale Inps Lombardia

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera C), e comma 6, del D.Lgs. 50/2016, volta all'affidamento

**« delle opere Agenzia complessa di Milano Sesto S.G. - via Fortezza, 11 Milano:
Lavori di rifacimento facciate, recupero parti edili del cortile, migliorie funzionali di
alcuni uffici »**

C.I.G.: 7218147B54 - C.U.P.: F44E17000800005

RDO: n. 1763682

Quesito 1:

Se alla procedura partecipiamo in ATI devono essere iscritte al MePA sia la ditta mandante che la mandataria?

Risposta:

L'obbligo di iscrizione in MePA è previsto solo per l'impresa invitata che, se intende partecipare alla gara in ATI, funge da mandataria. Rimane in capo alla stessa società capogruppo l'obbligo di inserire sul portale i documenti anche per conto della mandante.

Quesito 2:

volevamo alcuni chiarimenti: Cauzione provvisoria: Come indicato al punto 11.3.2. della lettera di invito è indicata la sola firma del legale rappresentante del concorrente, pertanto la cauzione non dovrà essere sottoscritta digitalmente anche dal legale rappresentante dell'ente assicurativo?

Risposta:

La cauzione provvisoria deve essere firmata digitalmente sia dal Concorrente che dalla Soggetto Garante.

Quesito 3:

Pass OE: è specificato nel punto 16.6. che il pass oe non dovrà essere firmato digitalmente, da sistema MEPA il documento viene richiesto firmato digitalmente cosa è opportuno fare una scansione con firma autografa oppure apporre firma digitale

Risposta:

Il PassOE allegato all'offerta **non** dovrà essere firmato digitalmente.

Quesito 4:

Contributo ANAC: non ci risulta presente nella lettera di invito in elenco alla documentazione amministrativa da presentare (punto16) la richiesta di pagamento del contributo ANAC neanche risulta esserci un apposita sezione sul portale MEPA visto l'importo della procedura e l'indicazione al punto 12.1. del pagamento di €35,00 è opportuno provvedere al pagamento ugualmente oppure non previsto per la gara in oggetto?

Risposta:

Il contributo è obbligatorio e la mancata dimostrazione è causa di esclusione. Per maggiori raggugli vedasi la delibera 1377 del 21 dicembre 2016 dell'ANAC.

L'attestazione del contributo obbligatorio previsto a favore dell'ANAC di cui al punto 12.1 della lettera d'invito dovrà essere allegato unitamente al PASSOE.

Ing. Demetrio Passaniti
Responsabile Unico di Procedimento